
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 172 DEL 15/01/2018 

Aggiudicazione del servizio di RSPP 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 36 del d.lgs. 50/2016 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA Il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale adottato con Delibera del 
Consiglio d'Istituto n. 3 del 30/11/2016, che ha elevato il limite di spesa, 
entro il quale il Dirigente Scolastico procede alla scelta del contraente, 
previsto dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO l’art. 17, comma 1 del D. lg.vo 81/2008 che stabilisce, tra gli obblighi del 
datore di lavoro, quello della designazione del Responsabile del Servizio 
di Prevenzione e Protezione rischi; 

VISTE le proprie determine: n. 165 del 29/12/2017 con la quale si dava avvio 
alle procedure per l’ acquisizione del servizio di RSPP; n. 170 con cui si 
affidava l’incarico all’arch. Versace; n. 171 con cui si sospendevano gli 
effetti della DET170;  

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. 4609/1.4.c del 29/12/2017; 

VISTE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate, presentate dai 
seguenti professionisti: VERSACE SALVATORE e CORBELLINI LUCA;  

RIESAMINATI tutti i documenti prodotti dai candidati; 

CONSIDERATO che, in base alla tabella dei criteri contenuta nel citato Avviso, l’arch. 
Salvatore Versace ottiene il punteggio più alto (96/100); 

Tutto ciò visto e rilevato,  
D E T E R M I N A  

che la procedura selettiva di  affidamento dell’incarico di RSPP per l’anno 2018 è 

aggiudicata all’architetto Salvatore Versace. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Piermichele De Agostini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)   
 


